
Nakład 6000 egz.Bezpłatny Informator Gminy Słupsk Nr 97, grudzień 2019

Już od 10 lat mieszkańcy Gminy 
Słupsk i okolic mogą korzystać z ofer-
ty Parku Wodnego w Redzikowie. 
Pierwsze bilety sprzedane zostały 
25 listopada 2009 roku.

 Po gruntownym remoncie zostało 
oddane do użytku Centrum Aktywno-
ści Lokalnej w Bydlinie. Inwestycja 
kosztowała niemal 300 tysięcy złotych.

101. rocznica odzyskania przez 
Polskę Niepodległości świętowana 
była m.in. w gminnych szkołach. 
Oficjalne uroczystości odbyły się 
natomiast w Jezierzycach. 

Dla Niepodległej
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CAL w Bydlinie  Od 10 lat z Wami
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 W uroczystości Zmiany Dowódcy Bazy 
Wsparcia Marynarki Wojennej Stanów Zjed-
noczonych w Redzikowie uczestniczyła wójt 
Gminy Słupsk Barbara Dykier oraz uczniowie 
klas mundurowych Zespołu Szkół w Redzikowie. 
Symboliczne przekazanie dowództwa odbyło się 
w auli słupskiej Szkoły Policji.

Dotychczasowy dowódca komponentu ame-
rykańskiego Bazy w Redzikowie płk Jon Grant 
przekazał dowodzenie jednostką w ręce płk 
Erica Williamsa, który jest już 5. dowódcą bazy 
USA w Redzikowie. W ceremonii uczestniczył 
także głównodowodzący amerykańską Mary-
narką Wojenną w Europie, Afryce i płd.-zach. 
Azji wiceadmirał Yancy Lindsey.

Ceremonia miała tradycyjny i wyjątkowy 
charakter. Zaproszeni goście wchodzili by zająć 
swoje miejsca, tak samo, jak na okręt wojenny 
- po zapowiedzi i wydaniu przez oficera wachto-
wego odpowiednich sygnałów gwizdkiem.

Uczestnicząca w uroczystości Barbara 
Dykier - wójt Gminy Słupsk, podziękowała ustę-

Zakończyły się prace polegające na kon-
serwacji i restauracji instrumentu organowego 
wraz z szafą organową w kościele w Swołowie 
pw. Wniebowzięcia NMP, Parafia Bruskowo 
Wielkie.

Prace wykonane zostały w ramach Pro-
jektu: „Wzmocnienie potencjału pomorskiej 
Krainy w Kratę poprzez rewitalizację zabytko-
wych budynków szkieletowych wraz z restau-
racją organów kościelnych we wsi Swołowo 
na potrzeby mieszkańców Pomorza i innych 
regionów Polski.” w ramach VIII osi prioryte-
towej Ochrona dziedzictwa kulturowego i roz-
wój zasobów kultury Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. 
Zadanie zostało zrealizowane przez partnera 
projektu Parafię Bruskowo Wielkie.

pującemu dowódcy za dotychczasową współ-
pracę i działania na rzecz gminy i mieszkańców. 
Wójt życzyła także Jonowi Grantowi wielu dal-
szych sukcesów w służbie i życiu prywatnym.

 Na zakończenie uczniowie klas mundu-
rowych z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Redzikowie wraz z Barbarą Dykier i Sylwią 
Sexton - dyrektor szkoły stanęli do wspólnego 
zdjęcia z Jonem Grantem.

UROCZYSTOŚĆ

INWESTYCJE

Zmiany Dowódcy Bazy
Powiat słupski razem z samorządem województwa pomorskiego współ-

finansuje program szczepienia przeciw pneumokokom dla osób powyżej 65 
roku życia z grupy ryzyka. Do końca 2019 roku z bezpłatnych szczepień 
skorzysta 189 mieszkańców powiatu słupskiego.

Szczepienia przewidziane są dla pacjentów w wieku od 65 roku życia, 
leczonych z powodu chorób układu oddechowego, zameldowanych na tere-
nie powiatu. Zgłaszający się pacjent zobowiązany będzie do przedstawienia 
dokumentu tożsamości potwierdzającego miejsce zameldowania oraz 
zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego przynależność do grupy ryzyka 
lub inną dokumentację na podstawie której będzie można potwierdzić przy-
należność do grupy ryzyka. Zaświadczenie lekarskie nie będzie wymagane, 
jeżeli z dokumentacji medycznej posiadanej przez podmiot wykonujący 
szczepienie będzie wynikać przynależność pacjenta do grupy ryzyka.

Zakażenie pneumokokowe wywołane jest przez bakterie–pneumokoki. 
Do najcięższych inwazyjnych chorób wywołanych przez tę bakterię zalicza 
się zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, sepsę (posocznicę) oraz zapale-
nie płuc. Pneumokoki mogą również wywoływać zapalenie ucha środkowego, 
zapalenie zatok, zaostrzenia przewlekłego zapalenia oskrzeli, zapalenie 
spojówek, zapalenie otrzewnej oraz zapalenie stawów. W województwie 
pomorskim występuje wysoka zapadalność na chorobę pneumokokową 
wśród seniorów i jest dużo większa od średniej ogólnopolskiej. Program 
poza szczepieniami zakłada także edukację pacjentów, dlatego każda z osób 
zaszczepionych otrzyma materiały informacyjne o zagrożeniu chorobą. 
Na potrzeby mieszkańców powiatu słupskiego wybrano trzy przychodnie 
w Słupsku, Ustce i Kępicach, gdzie można się zarejestrować i zaszczepić. 
Wybrane miejsca to:

•	 Słupsk, Przychodnia MSWiA, al. 3-go Maja 96 (reje-
stracja tel. 59 723 50 62),

•	 Ustka, Centrum medyczne Falck, ul. Kopernika 18 
(rejestracja tel. 59 814 60 11),

•	 Kępice, Gabinet lekarza POZ A. Hofman, Plac Wolno-
ści 23a (rejestracja tel. 886 619 022).

Pacjent zgłaszający się na szczepienie zobowiązany będzie do przedstawienia 
dokumentu tożsamości zawierającego miejsce zameldowania oraz zaświadczenia 
lekarskiego potwierdzające przynależność do grupy ryzyka.

 W sali konferencyjnej Urzędu Gminy Słupsk, 
tradycyjnie odbywają się spotkania Jubilatów 
Pożyć Małżeńskich.

 Z okazji 50 rocznicy wspólnego życia Alicja 
i Zdzisław Kropińscy z Redzikowa oraz Ewa 
i Zygmunt Trapp z Redzikowa otrzymali „Medal 
za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznany 
przez Prezydenta Rzeczpospolitej. Każda z par 
otrzymała również pamiątkowy dyplom oraz 
bukiet kwiatów. W tej wyjątkowej chwili jubilatom 
towarzyszyła najbliższa rodzina oraz przyjaciele.

ZDROWIE

ROCZNICE

Bezpłatne badania dla seniorów

Piękne jubileusze

Organy wyremontowane
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Wyjątkowy koncert Polskiej Filharmonii Sin-
fonia Baltica ze Słupska pod dyrekcją Rubena 
Silva uświetnił Gminne Obchody Święta Niepod-
ległości. Wydarzenie poprzedzone zostało Mszą 
Świętą w intencji Ojczyzny oraz Marszem dla 
Niepodległej.

 W Redzikowie
Kolejna rocznica odzyskania przez Pol-

skę niepodległości uzmysłowiła po raz kolejny 
uczniom i nauczycielom, że wolność nie jest 
darem danym nam na zawsze, a jednocześnie 
była doskonałą okazją do sprawdzenia postaw 
młodych kadetów podczas śpiewania hymnu 
i zachowania powagi w sytuacjach oficjalnych.

Uczniowie LO w Redzikowie uczestniczyli 
w ogólnopolskiej akcji zainicjowanej przez MEN 

„Szkoła do hymnu”, a oprócz tego wzięli udział 
w imprezach organizowanych w okolicy. Udali się 
do 7. BOW w Słupsku na piknik wojskowy, a także 
uczestniczyli w gminnych obchodach Święta Nie-
podległości w Jezierzycach.

 W Jezierzycach
 W Szkole Podstawowej w Jezierzycach odbył 

się koncert piosenki patriotycznej pt. „ Z biegiem 
Wisły”. Wzięli w nim udział uczniowie wszystkich 
klas. Występ pokazał wszystkim konstruktorów 
niepodległości naszego kraju oraz towarzyszące 
narodowi pieśni i piosenki.

 

W Bierkowie
8 listopada 2019 roku w szkole w Bierkowie 

odbył się uroczysty apel z okazji 101. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Aka-
demia rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem 
czterech zwrotek „Mazurka Dąbrowskiego” przy-
łączając się tym samym do ogólnopolskiej akcji 
organizowanej przez MEN „Szkoła do hymnu”.

 W dalszej części uczniowie klasy Vb przy-
pomnieli najważniejsze wydarzenia, które w roku 

1918 doprowadziły do odzyskania przez Polskę 
wolności po 123 latach zaborów. Całość została 
wzbogacona o prezentację multimedialną oraz 
występ dziewcząt ze szkolnego chóru. Na koniec 
nagrody odebrali uczniowie wyróżnieni w Szkol-
nym Konkursie Plastycznym „Polska Niepodległa”.

Obchody zostały uświetnione przez gości 
z Białorusi: zespół X- dance, Exersis, i Horoshki. 
Uczniowie, nauczyciele oraz rodzice byli zachwy-
ceni występami tanecznymi młodzieży z Białorusi.

101. rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości świętowana była m.in. w gminnych szkołach. 
Oficjalne uroczystości odbyły się natomiast w Jezierzycach.

PAMIĘTAMY MIKOŁAJKI W GMINIE SŁUPSK

Dla Niepodległej Mnóstwo prezentów dla najmłodszych



6 7

 W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Redzi-
kowie gościli uczestnicy projektu Erasmus Plus 
z Wielkiej Brytanii, Włoch i Francji. Spotkanie 
odbywało się w ramach współpracy międzyna-
rodowej czterech państw biorących udział w pro-
jekcie "Helathy lifestyle - Theatre in Education".

Głównym założeniem pierwszego etapu pro-
jektu było zapoznanie się nauczycieli, prezentacja 
szkół oraz regionów, z których pochodzą jego 
uczestnicy. Bardzo ważnym punktem spotkania, 
w którym uczestniczyli dyrektorzy i nauczyciele, 
było zaprezentowanie i omówienie głównego celu 
projektu jakim jest uwrażliwienie dzieci i młodzieży 
na zagrożenia współczesnego świata poprzez 
promowanie zdrowego stylu życia przy pomocy 
oddziaływania sztuki wyższej jaką niewątpliwie 
jest teatr. Dzieci z grup przedszkolnych wraz 
z opiekunami powitały gości krótkim programem 
artystycznym, a podczas zwiedzania szkoły starsi 
uczniowie chętnie włączali się do rozmowy i pre-
zentowali swoje umiejętności językowe.

Podczas pobytu w Polsce wszyscy nauczy-
ciele brali udział w warsztatach teatralnych 
prowadzonych przez dr Rebeccę Patterson 
- wykładowcę Uniwersytetu w Manchesterze. 

Były to bardzo inspirujące zajęcia, gdyż najważ-
niejszym zadaniem podczas pracy w projekcie 
będzie przygotowanie uczniów do realizacji przed-
stawienia na wybrany temat związany z promocją 
zdrowego stylu życia.

Pobyt w Polsce był nowym i niezwykłym 
przeżyciem dla wszystkich partnerów. Mieli oni 
okazję zwiedzić najciekawsze miejsca w Gdań-
sku i Słupsku, spróbować tradycyjnych polskich 
potraw, wzbogacić swoją wiedzę na temat tradycji 
i obyczajów naszego kraju.

Wymiana doświadczeń podczas szkoleń 
i warsztatów, we wszystkich krajach partnerskich, 
pozwoli na zdobywanie nowych umiejętności, 
które w sposób nowoczesny i innowacyjny zostaną 
wdrożone w pracę z uczniami, a to znacząco wpły-
nie na podniesienie jakości pracy w szkole.

Jesteśmy przekonani, że jest to początek bar-
dzo udanej i owocnej współpracy szkoły w Redzi-
kowie ze szkołami europejskimi.

EDUKACJA

Erasmus Plus  W sobotę 21 grudnia o godz. 11:00 w Lądowisku Kultury w Redzikowie 
odbędzie się Głośne Czytanie Bajek - Bajkowisko. Bajki będzie czytała 
aktorka Marta Turkowska. Wstęp wolny.

Głośne czytanie dzieciom jest niezaprzeczalną zaletą, każdemu małemu 
czytelnikowi przynosi ogromną radość i pozostawia cudowne wspomnienia. 
W Bibliotece Publicznej – Lądowisku Kultury w Redzikowie, poprzez spotka-
nia na zajęciach głośnego czytania będziemy rozbudzać w dzieciach chęć 
słuchania i czytania książek.

Korzyści płynące z czytania książek są ogromne. Rozwijają myślenie 
i kształtują język, pobudzają wyobraźnię, są źródłem rozrywki i radości. 
Poszerzają wiedzę oraz przyczyniają się do wzbogacenia zainteresowań.

19 grudnia odbędą się świąteczne warsztaty florystyczne – Flower Box, 
które poprowadzi Michał Czapiewski - florysta z Pracowni CDN.

Podczas warsztatów każdy z uczestników pozna tajniki technik flory-
stycznych oraz zasady postępowania z kwiatami i roślinami. Uczestnicy zajęć 
własnoręcznie wykonają dekorację bożonarodzeniową, którą zabiorą ze sobą 
do domu!

Warsztaty odbędą się 19 grudnia (czwartek) o godz. 17:00. Opłata: 50 zł.
Zapisy: ladowisko@gok.slupsk.pl lub nr tel. 511 428 537

 We wrześniu Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Redzikowie przystąpił do projektu „EkoMisja 

- nie marnuję” pod patronatem Banku Żywno-
ści w Słupsku, dofinansowanego ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Celem projektu jest zwięk-
szenie świadomości dzieci i młodzieży na temat 
ekologicznych skutków marnowania żywności.

Uczniowie wraz z wychowawcami wzięli 
udział w warsztatach przygotowujących do pro-
jektu, które poprowadziła Lidia Hanczaruk - dyrek-
tor Banku Żywności w Słupsku.

EDUKACJA EDUKACJA

EDUKACJA

Bajkowisko w Lądowisku Warsztaty florystyczne

EkoMisja - nie marnuję
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30 listopada po gruntownym remoncie zostało oddane do użytku Centrum 
Aktywności Lokalnej w Bydlinie (dawna świetlica wiejska). Inwestycja kosztowała 
niemal 300 tysięcy złotych.

– Do tej pory mieliśmy świetlicę, a teraz mamy Centrum Aktywności Lokalnej – 
mówił z dumą sołtys Paweł Czerniawski.

Budynek przeszedł gruntowny remont wewnątrz (nowe instalacje i wygląd 
otrzymała sala, sanitariaty i zaplecze kuchenne). Ponadto w obiekcie zamontowano 
klimatyzację.

– Przed rokiem, kiedy podpisywaliśmy umowę na wykonanie remontu, to był 
ważny moment, ale najważniejsza jest chwila, kiedy widzimy efekt - powiedziała 
Barbara Dykier - Wójt Gminy Słupsk. – To Centrum Aktywności to przykład dobrej 
adaptacji. Mieszkańcy mają godne warunki. Niech obiekt służy im przez długie lata.

Liczymy, iż nowa aranżacja wnętrz przyciągnie mieszkańców i skłoni do aktyw-
nego uczestniczenia w działalności placówki.

Szkolny Klub Wolontariusza w Bierkowie zdecydował się na coś niebanal-
nego. Cała społeczność szkolna od kilku tygodni zbierała opakowania po jajkach 
oraz rolki papierowe, by móc stworzyć konstrukcję, która wymagała nieco dłuż-
szych przygotowań. W ten sposób powstała świąteczna choinka. A właściwie…

Eko – choinka stanęła na holu głównym w szkole. Jest to kolejny pomysł 
wpisujący się w działania proekologiczne szkoły. Ponadto został ogłoszony 
rodzinny konkurs na eko – choinkę, w który zaangażowało się bardzo wiele 
rodzin. Wszystkie prace są zaprezentowane na szkolnym korytarzu. Zwycięzcy 
najbardziej pomysłowej choinki eko ogłoszeni zostaną podczas koncertu Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy już 9 stycznia 2020 r. w Szkole Podstawowej 
w Bierkowie, na który serdecznie zapraszamy!

 W Szkole Podstawowej im. Leopolda Staffa 
we Włynkówku bardzo prężnie działa szkolny 
wolontariat. W ciągu kilku ostatnich tygodni 
uczniowie zaangażowali się w wiele akcji cha-
rytatywnych.

Listopad rozpoczął się od kwesty na cmen-
tarzu na rzecz hospicjum w Słupsku. Wolontariu-
sze zorganizowali również zbiórkę kosmetyków 
na rzecz Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci 
oraz włączyli się do akcji "Prezent pod choinkę".

Cieszymy się, że już od najmłodszych lat 
uczniowie uczą się empatii i pomocy na rzecz 
innych ludzi. Opiekunem wolontariatu jest Marta 
Kurzyniec-Sadowska.

KULTURA I ROZRYWKA

EDUKACJA

POMOC

CAL w Bydlinie już działa

Eko – choinka 
w Bierkowie

Uczniowie w akcji

 W ramach projektu „Młody czytelnik – młody 
twórca” uczniowie szkoły podstawowej w Głobinie 
mieli okazję spotkać się z Maciejem Gierłowskim 
– aktorem Państwowego Teatru Lalek „Tęcza” 
w Słupsku.

Celem spotkania było zapoznanie z wyróż-
nionymi baśniami, napisanymi przez młodzież. 
Uczniowie klasy szóstej podczas wcześniejszych 
spotkań z Jolantą Nitkowską-Węglarz zazna-
jomili się z charakterystycznymi elementami 
baśni i legend, zasadami konstrukcji tekstu oraz 
mieli szansę pod okiem doświadczonej słupskiej 
pisarki stworzyć własne opowieści.

 W projekcie wyróżniono aż dziesięć prac 
uczniów szkoły: Antosi Bagińskiej, Julii Taczały, 
Oli Ćmiel, Marysi Kundy, Ani Gazdy, Czarka Jen-

czyka, Julii Rękas, Oliwii Frączkiewicz, Nata-
lii Wojciechowskiej oraz Pawła Kuraka. Prace 
te swój finał będą miały w formie wydawniczej.

 W Szkole Podstawowej im. Henryka Sien-
kiewicza w Głobinie gościli młodzi leśnicy wraz 
z nauczycielem Romanem Kężołkiem z Techni-
kum Leśnego w Warcinie. Podczas pobytu gości 
uczniowie mieli okazję poznać sposoby prowa-
dzenia gospodarki leśnej w Polsce, ale również 
dowiedzieć się dużo ciekawych rzeczy o kulturze 
ekologicznej w naszych lasach.

Wizyta rozpoczęła się odegraniem przez 
sygnalistę hymnu „ Na powitanie”. Kolejnym, 
interesującym punktem było zaprezentowanie 
osiągnięć Koła Sygnalistów i Ośrodka Rehabili-
tacji Ptaków Drapieżnych „Dżawat”, działającego 
przy Technikum Leśnym w Warcinie. Do ośrodka 
trafiają chore, porzucone i powypadkowe ptaki, 

które są tam leczone i rehabilitowane, a następnie 
wypuszczane na wolność. Wyświetlony został 
także krótki film, który emitowała TVP, pokazujący 
sposób, w jaki opiekunowie ptaków przywracają 
je naturalnemu środowisku.

Największym zainteresowaniem wśród 
uczniów cieszyła się, przywieziona na to spotka-
nie przez swojego opiekuna, mała sowa Józefina 
o przepięknym ubarwieniu i wyjątkowo spokojna. 
Pozwoliła, by każde dziecko mogło jej dotknąć. 
Na młodych ludziach zrobiło to niesamowite wra-
żenie, uczestniczyli czynnie w spotkaniu, dzielili 
się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami 
oraz zadawali bardzo dużo pytań. Szczególnie 
ciekawiło ich, jak zostać leśnikiem. Kolejna część 
spotkania upłynęła na oglądaniu przyniesionych 
przez gości tropów zwierząt zamieszkujących 
w naszych lasach. Uczniowie mogli obejrzeć i roz-
poznać czyje to ślady. Dzięki takim spotkaniom 

leśnik będzie kojarzył się dzieciom z osobą, której 
leży na sercu dobro naszej przyrody, i do której 
zawsze i w każdej sytuacji można zwrócić się 
o pomoc spotykając ich w lesie.

EDUKACJA

EDUKACJA

Baśnie i legendy 
w praktyce

Lekcja ekologii
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25 listopada 2009 roku sprzedane zostały 
pierwsze bilety w Parku Wodnym Redzikowo. 
Właścicielem paragonu nr 1 jest Roman Wójcik, 
Prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Słupsk. 
Kopia paragonu oprawiona w ramkę od 10 lat stoi 
na biurku w gabinecie prezesa.

 Te 10 lat to miliony litrów wody i tysiące 
nowych pływaków. Gmina Słupsk od samego 
początku istnienia parku realizuje program 
nauki pływania dla dzieci ze wszystkich szkół 
gminnych. Każde dziecko miało przynajmniej 
godzinę basenu tygodniowo w swoim planie 
lekcji przez cały okres nauki szkolnej. Tak jest 
do dzisiaj, a z programu nikt nie zamierza rezy-
gnować. Ponadto w Redzikowie działa kilkanaście 
szkółek pływania, których oferta skierowana jest 
do mieszkańców całego regionu.

Park Wodny Redzikowo to nie tylko basen. 
To również sauny czy kręgielnia. Jeszcze do nie-
dawna także siłownia. Ta jednak została właśnie 
zlikwidowana i w jej miejscu docelowo będzie 
instalowana sala zabaw dla dzieci. Dopóki insta-
lacja elementów bawialni nie rozpocznie się, 
w pomieszczeniu jeżdżą gokarty dziecięce. Tym 
samym wydłużył się, przynajmniej w tym roku, 

poinformowali, że nagrodę przekazują Domowi 
Dziecka z Ustki. Na drugim miejscu uplasowało 
się Starostwo Powiatowe, które swoją nagrodę 
(wejściówki do parku) również przekazało dla 
Domu Dziecka w Ustce. Trzecie miejsce wywal-
czyła reprezentacja z Dębnicy Kaszubskiej. 
W drużynach z II i III miejsca byli najlepsi zwod-
nicy turnieju. Najlepszą zawodniczką okazała 
się Emilia z Dębnicy Kaszubskiej, która zdobyła 
140 pkt. Najlepszym zawodnikiem był Marek 
ze Starostwa Powiatowego z dorobkiem 147 pkt. 
Zawodnicy poza wejściówkami otrzymali trofea 
w postaci prawdziwych kul do kręgli.

 W trakcie turnieju bowlingowego rozpoczął 
się Aqua Show, organizowany z Cheerleaders 
Maxi. W tym roku w turnieju układów choreogra-
ficznych w brodziku wzięło udział aż 20 kilkuoso-
bowych zespołów.

SPORT I REKREACJA

 Od 10 lat z Wami
sezon gokartowy.

10 urodziny Parku Wodnego świętowaliśmy 
w sobotę 23 listopada. Przez cały dzień dziesię-
ciolatkowie wchodzili na basen za złotówkę. Tuż 
przed godziną 16:00 przy kasie basenowej Bar-
bara Dykier - Wójt Gminy Słupsk złożyła życze-
nia prezesowi spółki zarządzającemu parkiem, 
a następnie ukroiła pierwszy kawałek ogrom-
nego tortu, którego spróbować mogli wszyscy 
goście. 15 kg słodkości rozeszło się praktycznie 
w pół godziny. Tego dnia po raz kolejny roze-
grany został Charytatywny Turniej Bowlingowy 
Media vs Samorządowcy i Politycy. Najlepsi mogli 
wybrać placówkę opiekuńczo-wychowawczą 
z regionu, która będzie mogła odwiedzić Park 
Wodny Redzikowo zupełnie bezpłatnie. Najlepszą 
drużyną okazała się „Drużyna Majkiego” czyli 
dziennikarze GP24. Już przy odbiorze nagrody 

 W Jezierzycach rozegrany został IV Ogólno-
polski Turniej Piłki Nożnej Halowej "BURSZTYN 
CUP 2019". Rozgrywki prowadzone były między 
innymi w kategorii wiekowej 2014/2015. Udział 
w tym turnieju wzięło 5 drużyn: UKS SPARTA 
Sycewice, AP GRYF Słupsk SA, UKS GAP/ZSP 
Redzikowo, UKS GAP/SP Wrzeście oraz Przed-
szkole Gminne "BAJKA" w Jezierzycach.

Turniej miał charakter dobrej zabawy. Pod-
czas wydarzenia prowadzone były animacje dla 
najmłodszych, natomiast swój kunszt w akroba-
cjach z piłką zaprezentował wszystkim zebranym 
Dawid Krzyżowski. Wszystkie drużyny otrzymały 
okazałe puchary oraz pamiątkowe medale. Nato-
miast w dniach rozgrywany był również Turniej 
w kategorii wiekowej 35 + (Oldboy). W turnieju 
tym wystąpiło 5 drużyn. Klasyfikacja w tym tur-
nieju przedstawiała się następująco:

	 1. Almir Team – 10 pkt.
	 2. Czarodzieje Północy biali – 7 pkt.
	 3. Czarodzieje Północy -  6 pkt.	

4. Drzewiarz Rzeczenica – 3 pkt.
	 5. Skotawia Dębnica Kaszubska

Projekt pn. „Dom dla nietoperza” zakładał 
tworzenie nowych schronień zimowych i lęgo-
wych dla tych pożytecznych i zagrożonych wygi-
nięciem zwierząt. 

- Niezbędne jest zwiększenie świadomości 
społecznej na temat roli nietoperzy w naszym 
otoczeniu i zweryfikowanie niepochlebnych mitów 
dotyczących tych pożytecznych ssaków – mówi 
Krzysztof Plebanek - dyrektora szkoły. - Wspólne 
zaangażowanie uczniów, rodziców i lokalnej 
społeczności sprawiło, że budki dla nietoperzy 
zawisły licznie w obejściach domostw. Wybu-
rzanie i modernizacja drewnianych budynków 
zagraża nietoperzom, tracą one miejsca do roz-
rodu i hibernacji. Również zmiany warunków 
mikroklimatycznych – zmiana temperatury, inna 
zawartość dwutlenku węgla w powietrzu mogą 
oddziaływać niekorzystnie na zwierzęta, powo-
dując ich budzenie. Może to powodować śmierć 
głodową zwierzęcia – dodaje dyrektor.

10 listopada w Krakowie odbyły się XIX 
Mistrzostwa Polski Weteranów w judo oraz 
I Mistrzostwa Polski Amatorów w Judo. W obec-
nych mistrzostwach startowało blisko 200 zawod-
ników. Gminę Słupsk reprezentował pan Tomasz 
Kołodziejski - trener UKS Wrzeście. Pan Tomasz 
zdobył I Miejsce, w kategorii wiekowej 55 - 59 lat.

15 listopada w hali widowiskowo - sporto-
wej w Jezierzycach odbyły się zawody w piłce 
ręcznej chłopców i dziewcząt w ramach Gminnej 
Olimpiady Młodzieży. Zespoły Szkoły Podstawo-

wej w Jezierzycach spisały się bardzo dobrze: 
dziewczęta wygrały wszystkie mecze i zostały 
MISTRZYNIAMI GMINY, a chłopcy zajęli drugie 
miejsce. Gratulujemy :)

Cała akcja „Dom dla nietoperza” została 
uwieńczona wspólnym wieszaniem budek 
w domostwach oraz wokół szkoły z uczniami 
i nauczycielami. W tworzenie budek zaangażował 
się również sołtys Bierkowa - Jan Gruszewski 
oraz miejscowy radny - Grzegorz Konopka.

Inicjatywa zintegrowała całą społeczność 
szkolną, rodziny i przyjaciół szkoły stając się 
żywą lekcją przyrody, która bawi i edukuje. Wszy-
scy z pewnością zapamiętają, że nietoperze 
potrzebują naszego zainteresowania i pomocy!
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Bursztyn Cup 2019

Dom dla nietoperza
Najlepszy w judoJezierzyce na podium

Najlepszym bramkarzem turnieju został 
Marek Kuśmider - Almir, najskuteczniejszy strze-
lec to Paweł Wojciechowski - Czarodzieje Północy 
czerwoni, MVP turnieju przypadło zawodnikowi 
Krystian Stanios z ekipy Drzewiarz Rzeczenica.

 W kategorii – rocznika 2008/2009 
wystąpiło 12 drużyn podzielonych 
na dwie grupy.

Klasyfikacja – Grupa A
	 1.	 UKS SPARTA SYCEWICE, 
	 2.	 MKS JANTAR 2008 Ustka,
	 3.	 UKS/GAP Bruskowo Wielkie,
	 4.	 MKS START Miastko,
	 5.	 KS DAMNICA,
	 6.	 MKS Lew 2009 Lębork.

	 Klasyfikacja – Grupa B
	 1.	 AP GRYF Słupsk SA,
	 2.	 LKS POGOŃ Lębork,
	 3.	 KS GRASZ DWUMIASTO,
	 4.	 LUKS ŻELKI Żelkowo, 
	 5.	 MKS Lew 2008 Lębork,
	 6.	 MKS JANTAR 2009 Ustka.

 W pierwszym meczu półfinałowym SPARTA 

- POGOŃ 3:0, w drugim półfinale JANTAR 2008 - 
AP GRYF 1:1 rzuty karne 2:1.
 W meczu o miejsce V/VI UKS GAP - KS GRASZ 
DWUMIASTO 0:1,
 W meczu o miejsce VII/VIII START Miastko - 
LUKS ŻELKI Żelkowo 0:1,
 W meczu o miejsce IX/X KS DAMNICA - MKS 
Lew 2008 Lębork 0:1,
 W meczu o miejsce XI/XII MKS Lew Lębork 2009 

- MKS JANTAR Ustka 2009 0:2.
 W meczu o trzecie miejsce LKS POGOŃ Lębork 
pokonuje AP GRYF Słupsk 1:0,
natomiast w wielkim finale UKS SPARTA Syce-
wice pokonała 2:0 MKS JANTAR 2008 Ustka.

Najlepszy bramkarz turnieju to Łuczkiewicz 
Dominik - KS GRASZ DWUMIASTO. Najlep-
szy strzelec Ignatowicz Szymon - UKS SPARTA 
Sycewice. Najlepsza zawodniczka : Bulczak 
Magdalena - MKS START Miastko.

Wszyscy zawodnicy otrzymali okoliczno-
ściowe medale, wyróżnieni zawodnicy pamiąt-
kowe statuetki, a pierwsze cztery zespoły 
okazałe puchary.
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Koszykarze Czarni Słupsk w Jezierzycach
Uczniów Szkoły Podstawowej w Jezierzy-

cach odwiedzili koszykarze I-ligowego zespołu 
Czarni ze Słupska. 

Zawodnicy zaprezentowali uczniom krótki 
trening podstawowych umiejętności koszy-
karskich. Reprezentacja dziewcząt i chłopców 
podzielona na grupy ćwiczyła pod kierunkiem 
zawodników Czarnych a trening prowadzili tre-
nerzy: Robert Jakubiak i Grzegorz Klin.

Następnie odbył się konkurs rzutów osobi-
stych, który wygrali: Agata Zielińska i Tomasz 
Gałązka.

 Na zakończenie rozegrany został mecz 
koszykówki: Szkoła Podstawowa w Jezierzy-
cach kontra Czarni Słupsk zakończony wynikiem 
18:18. Impreza okazała się ciekawą promocją 
koszykówki i znakomitą zabawą.

KULTURA I ROZRYWKA

KULTURA I ROZRYWKA

Młody czytelnik – młody twórca

Teatralnie – niebanalnie

Dobiegł końca projekt „Młody czytelnik – 
młody twórca”, na którego realizację Centrum 
Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk 
pozyskało dofinansowanie ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury w programie 

„Promocja Czytelnictwa”.
Najmłodsi mieszkańcy z terenu Gminy 

Słupsk doskonalili swoje umiejętności pisar-
skie pod okiem znanej słupskiej autorki baśni 
i legend pomorskich - Jolanty Nitkowskiej-Wę-
glarz. W trakcie spotkań, które odbyły się w Bier-
kowie, Głobinie, Redęcinie i Wrześciu uczestnicy 
wdrażali się w teoretyczne podstawy tworzenia 
baśni i legend, zapoznali się z charakterystycz-
nymi regionalnymi motywami, aby stworzyć 
własne opowieści.

Podczas trwania projektu nie zabrakło rów-
nież zajęć z innymi autorami wielu ciekawych 
historii o regionie. Uczestnicy spotkali się m.in. 
z Marcinem Barnowskim – lokalnym pisarzem 

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna 
Gminy Słupsk zrealizowało projekt pt. „Teatralnie 

– niebanalnie”, składającego się z dwóch etapów.
 W pierwszym uczestnicy z Bierkowa, Jezie-

rzyc, Redzikowa, Włynówka oraz Wrześcia pod 
okiem aktorów z Teatru Władca Lalek zapozna-

i historykiem oraz z Arkadiuszem Niemirskim 
– autorem kilku tomów będących kontynuacją 
„Przygód Pana Samochodzika”. Nie zabrakło 
również rozmów z pracownikami gminnej biblio-
teki, którzy przybliżyli słuchaczom rozmaite 
polskie legendy.

Efektem końcowym było powstanie w ramach 
warsztatów kilkudziesięciu prac, które zostały 
opublikowane na stronie: www.kultura.slupsk.pl, 
a także zaprezentowane podczas spotkań podsu-
mowujących cały projekt.

wali się z tajnikami sztuki aktorskiej, warsztatem 
teatru tzw. „żywego aktora”, teatrem lalkowym 
i maskowym. W zajęciach, które odbyły się 
w Centrach Aktywności Lokalnej brały udział 
dzieci i młodzież oraz osoby dorosłe, czyniąc je 
niezwykle urozmaiconymi ze względu na wielo-
pokoleniowość. Podczas spotkań nie zabrakło 
ćwiczeń dykcji, wyrażania emocji, tworzenia 
animacji lalkarskich czy też odgrywania scenek.

 W drugim zaś etapie,  real izowanym 
od września, przed grupami postawiono spek-
takularne zadanie - przygotowanie pod okiem 
profesjonalnych instruktorów - przedstawień.

Efektem f inalnym były spektakle wysta-
wione 22 listopada w auli teatralnej Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego im. Czesława Miłosza 
w Siemianicach oraz w miejscowościach, w któ-
rych realizowany był projekt.

Program został zrealizowany w ramach 
dotacji otrzymanej ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
pochodzących z funduszu Promocji Kultury 
w kwocie 39 tysięcy złotych, w ramach pro-
gramu Edukacja Kulturalna.
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 W Szkole Podstawowej we Wrześciu realizo-
wany jest Program Nauki Zachowania. W pierwszej 
jego edycji wzięło udział 3 dzieci. Zdaniem nauczy-
cieli realizacja projektu przyniosła zaskakująco 
pozytywne efekty.

Uczestnicy programu mówią:

Uczeń 1: „Program pomógł mi w pracy nad 
systematycznością, poczułem się ważny, zauwa-
żony, program motywował mnie do pracy.”

Uczeń 2: „Jestem dumny, że w tym czasie 
raz tylko zapomniałem odrobić pracy domowej. 
Zbieranie punktów pomogło mi pamiętać o tym jak 
mam się zachować, jak być grzeczniejszym i bardzo 
mi się to podobało.”

Uczeń 3: „Czułam się wyróżniona, że mogę 
chodzić z kartą do nauczycieli i rozmawiać z nimi 

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy 
Słupsk przeprowadziło kolejną edycję cyklu zajęć 
profilaktycznych w Ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki Uzależnień.

Kluczowy aspekt jesiennej odsłony stanowiły 
spotkania z psychologiem – dr Anettą Jaworską 
z Akademii Pomorskiej w Słupsku. Rozmowy te, 

22 listopada w Głobinie rozegrano mistrzostwa 
gminy w mini siatkówce. Grały uczennice z rocznika 
2007 i młodsze. Mecz grano do wygrania 2 setów 

- 25 pkt. 
Wyniki zawodniczek ze Szkoły Podstawowej 

we Wrześciu:
•	 Wrzeście – Jezierzyce 2:0
•	 Wrzeście - Głobino 2:0 

 Te dwie wygrane dały zawodniczkom z Wrze-
ścia 1 miejsce i tytuł mistrzyń gminy, łącznie 
z awansem do finału mistrzostw powiatu. Najlepiej 
w zespole wypadły Michalina Dąbrowska i Oliwia 
Łapczyńska. Nieźle zagrały także Maja Adamowska, 
Alicja Nieznalska i Wiktoria Żukowska. Poza nimi 
barw szkoły broniły: Zuzanna Laśkiewicz, Laura 
Miłek i Julia Paprocka.

po zajęciach. Odrabiam prace domowe, zgłaszam 
się i bardziej uważam.”

Rodzic 1: „Jestem bardzo zadowolona 
z uczestnictwa w programie i sama będę w dalszym 
ciągu go realizować.”

Rodzic 2: „Poprawiło się zachowanie mojego 
dziecka. Stało się ono bardziej odpowiedzialne, 
pamięta o odrabianiu prac domowych.”

Nauczyciel 1: „Zmienił się na lepsze jego 
stosunek do obowiązków szkolnych, na lekcjach 
stara się być skoncentrowany, jest bardziej aktywny. 
Wzrosło u ucznia poczucie własnej wartości, z więk-
szym zaangażowaniem uczestniczy w życiu klasy.”

Nauczyciel 2: „Udział w tym programie 
pozwolił mi na lepsze porozumienie z uczniem 
(codzienne rozmowy po lekcjach), zatrzymanie się 
i pochylenie nad dzieckiem i jego problemem zwięk-

w efekcie niewymiernie przełożyły się na pracę 
z dziećmi oraz młodzieżą, zmagającymi się z pro-
blemami komunikacyjnymi i interakcyjnymi. Dzięki 
kompetentnej obserwacji i poradom dopełniło 
się realizowanie przez pracowników Centrów 
Aktywności Lokalnej (świetlic wiejskich) funkcji 
wychowawczych tych placówek. Spotkania te sta-
nowiły doskonałą okazję dla samych pracowników 
na zasięgnięcie porad dotyczących podejmowanych 
przez nich działań, czy też reagowania na różne 
problemy. Intencjonalnie dedykowano im szkolenie 

z zakresu radzenia sobie z trudnymi sytuacjami. 
 W ramach przedsięwzięcia zaprezentowane 

zostały również przedstawienia edukacyjne i ani-
macje przygotowane przez Teatr Fantazja. Ponadto 
uzupełnienie stanowiły warsztaty filcowania oraz 
szereg zajęć plastycznych.

Dzięki programowi uczestnicy mogli zdobyć 
nowe kompetencje społeczne, otworzyć się na sie-
bie, nauczyć się radzenia z emocjami, a przede 
wszystkim spędzać atrakcyjnie czas, rozwijając 
swoje pasje i zainteresowania.

szyło cierpliwość i zrozumienie dla niego.”
Kolejni uczniowie już przystąpili do Programu 

Nauki Zachowania. Jest on programem z poziomu 
profilaktyki selektywnej rekomendowanym w sys-
temie rekomendacji prowadzonym przez Ośrodek 
Rozwoju Edukacji, Państwową Agencję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych i Krajowe Biuro 
ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Program Nauki 
zachowania jest prowadzony przez Niepubliczny 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „Sophia”- Sta-
rachowice.
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Program Nauki Zachowania

Nie mają sobie równych

 O profilaktyce 
uzależnień

„KOMPLEKSOWO WSPIERAMY BIZNES W REGIONIE”
SŁUPSKA SPECJALNA STREFA EKO-
NOMICZNA 

 W Polsce jest 14 specjalnych stref ekonomicz-
nych, które działają na wyznaczonym obszarze kraju. 
Strefa zapewnia korzystne możliwości i szanse 
na dynamiczny rozwój przedsiębiorców i regionu. 
Firmy realizując nową inwestycję mogą ubiegać się 
o ulgi w podatku dochodowym, a z poziomu gminy 
mogą otrzymać również ulgi w podatku od nieru-

chomości.
 Do zagospodarowania w Słupskiej 

SSSE pozostaje jeszcze: 
•	 538 ha – całkowita dostępna powierzchnia 

terenów o statusie SSSE,
•	 180 ha – maksymalna powierzchnia działki, 
•	 1-5 ha –przeciętna powierzchnia działki,
•	 wolne działki w Podstrefach - Darłowo, 

Debrzno, Kalisz Pomorski, Karlinko, Koszalin, 
Lębork, Polanów, Redzikowo, Słupsk-Wester-
platte, Szczecinek, Tychowo, Ustka, Wałcz 
i Wieszyno.
Przedsiębiorcy w SSSE zrealizowali dotych-

czas blisko 160 projektów inwestycyjnych, inwe-
stując przeszło 2,2 mld zł i zatrudniając 6000 
osób. Najwięksi inwestorzy SSSE: Kro-
nospan Szczecinek, Albatros Aluminium, Nordglass, 
Paula Fish, Q4Glass. 

Wiodące branże w SSSE: Motoryza-
cyjna, wyroby metalowe, przetwórstwo tworzyw 
sztucznych, spożywcza, przetwórstwo drzewa, 
meblowa.

WSPARCIE INWESTYCYJNE DLA 
PRZEDSIĘBIORCÓW 

Zwolnienie w podatku dochodo-
wym (CIT, PIT) dla przedsiębiorców 
planujących budowę lub rozbudowę swojej firmy. 
Program rządowy Polska Strefa Inwe-
stycji (PSI) umożliwia uzyskanie pomocy publicz-
nej przez przedsiębiorców, planujących realizację 
nowej inwestycji w sektorze przemysłowym 

lub nowoczesnych usług dla biznesu. 
Pomoc udzielana jest na podstawie uzyskanej 
decyzji o wsparciu (decyzja administracyjna), którą 
na wniosek przedsiębiorcy wydaje Pomorska Agen-
cja Rozwoju Regionalnego S.A. Wsparcie można 
otrzymać inwestując zarówno na własnej działce, jak 
i na nieruchomości objętej statusem SSE. W zależ-
ności od statusu firmy (MŚP lub duża) pomoc może 
wynieść do 55% kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

Obszar Słupskiej Strefy obejmuje 16 powiatów, 
zlokalizowanych na terenie trzech województw: 
pomorskiego, zachodniopomorskiego oraz wielko-
polskiego. Każdy przedsiębiorca, planujący nowe 
inwestycje w obszarze środkowego Pomorza, może 
ubiegać się o uzyskanie decyzji o wsparciu na czas 
10-15 lat (najdłuższy okres inwestycji realizowanych 
na terenach objętych statusem SSSE).

 Od wejścia w życie nowych prze-
pisów ( od września 2018) PARR.S. 
A wydała 8 decyzji o wsparciu dla firm: 
Konmet Sp. z o.o., Korpo Sp. z o.o., Żwirownia Choj-
nice Sp. z o.o., James Windows Sp. z o.o., Przetwór-
stwo Rybne Łosoś Sp. z o.o., JS Fabryka Przekładni 
Sp. z o.o. sp.k., Zakład Usługowy Recyklon Piotr 
Radosz Sp.j.

Deklarowane przez inwestorów nakłady 
inwestycyjne wynoszą: 415 mln zł, dekla-
rowane nowe miejsca pracy dla 115 osób.

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA 

PRZEMYSŁU:
PARR S.A. wspiera działania na rzecz inno-

wacji i rozwoju nowoczesnych technologii. W tym 
celu powstał Słupski Inkubator Techno-
logiczny. To miejsce w regionie, dające szanse 
i możliwości do nawiązywania wzajemnych relacji 
pomiędzy przedsiębiorcami, lokalnym biznesem, 
instytucjami naukowo-badawczymi oraz firmami 
okołobiznesowymi. Działają tu dwie specjalistyczne 
pracownie: Automatyki, Robotyki i Systemów Wizyj-
nych oraz Odnawialnych Źródeł Energii.

 W ramach SIT rozwijamy nowoczesne zaple-

cze z innowacyjnymi usługami. 
Oferujemy specjalistyczne doradz-

two oraz usługi z wykorzystaniem naj-

nowszych rozwiązań i technologii:
•	 DRONY - BADANIA TERMOWIZYJNE OPE-

RACJE LOTNICZE, 
•	 POMIARY I SKANOWANIE 3D z dokładnością 

do 0,05 mm,
•	 KONTROLA JAKOŚCI I MAPA ODCHYŁEK 3D,
•	 INŻYNIERIA ODWROTNA i TWORZENIE 

MODELU CAD,
•	 PROTOTYPOWANIE I CENTRUM DRUKU 3D,
•	 POSTPROCESSING,
•	 SZKOLENIA KOMPUTEROWE – MS Excel, 

AutoCad, Corel DRAW, MS Access - bazy 
danych,

•	 SZKOLENIA Z ZAGADNIEŃ FOTOWOLTAIKI 
I OZE.

WSPARCIE DLA ROZWOJU PRZED-
SIĘBIORSTW:

25 lat Pomorskiej Agencji Rozwoju Regional-
nego S.A. to działania skierowane są na harmo-
nijną współpracę z przedsiębiorcami, instytucjami 
otoczenia biznesu oraz władzami lokalnymi w celu 
rozwoju społeczno-gospodarczego regionu. PARR 
S.A. zrealizowała 27 projektów o wartości 111 mln zł 
wspierając rynek pracy i samozatrudnienie, przeciw-
działanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora eko-
nomii społecznej, a także projekty infrastrukturalne, 
promujące przedsiębiorczość, atrakcyjność inwe-
stycyjną regionu oraz innowacje i nowe technologie. 

KONTAKT: 
Słupsk, ul. Obrońców Wybrzeża 2
Zespół ds. Promocji i Pozyskiwania Inwestorów 
tel. 59 840 11 73
promocja@parr.slupsk.pl | www.sse.slupsk.pl 
Facebook.com/SlupskSEZ 
YouTube.com/PARR S. A 
Twitter.com/PARR_Slupsk 
Instagram.com/parr.slupsk/



16

TERMINY 
PRZETARGÓW
NA 2020 R.

STYCZEŃ 29-30
LUTY	 26-27
MARZEC	 25-26
KWIECIEŃ	 29-30
MAJ	 27-28
CZERWIEC	 24-25
LIPIEC	 22-23
SIERPIEŃ	 26-27
WRZESIEŃ	 23-24
PAŹDZIERNIK	 28-29
LISTOPAD	 25-26
GRUDZIEŃ	 16-17
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